

## **Errata corrige e risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli operatori economici prima della data di presentazione delle offerte.**

---

### **Estremi della gara:**

**Oggetto: Affidamento diretto su MEPA (ex art. 1 c. 2 lett. a) legge 120/2020 ed ex art. 36, c. 6 d.lgs. 50/2016 (VCP) - RdA 50629 - Iniziativa Sogei 5050/2021 - Cig: 8929666180 - Oggetto: Acquisto di 21 mac mini, 1 mac book, 50 iPad Air e servizi connessi.**

---

### **ERRATA CORRIGE**

#### **Il seguente capoverso del paragrafo 2.4 “Verifica di conformità” del capitolato tecnico:**

In merito alle sottoscrizioni sw della durata di 36 (trentasei) mesi, di cui alle lettere 1K e 1L, del paragrafo 2.1, la prima verifica di conformità verrà effettuata entro 15 (quindici) giorni solari dalla disponibilità delle licenze e ripetuta entro i primi 15 giorni solari dall’inizio dei due anni successivi di validità delle stesse.

#### **Si intende così sostituito:**

In merito alle sottoscrizioni sw della durata di 36 (trentasei) mesi, di cui alle lettere 1K e 1L, del paragrafo 2.1, la verifica di conformità verrà effettuata entro 15 (quindici) giorni solari dalla disponibilità delle licenze.

#### **Il seguente capoverso del paragrafo 3.3 “Modalità di fatturazione” del capitolato tecnico:**

Per quanto concerne la fornitura delle sottoscrizioni sw per 36 (trentasei) mesi, di cui al paragrafo 2.1, lettera 1K e 1L, potrà essere emessa fattura successivamente al rilascio delle sottoscrizioni e all’inizio dei due anni successivi, e comunque successivamente alla relativa verifica di conformità positiva.

#### **Si intende così sostituito:**

Per quanto concerne la fornitura delle sottoscrizioni sw per 36 (trentasei) mesi, di cui al paragrafo 2.1, lettera 1K e 1L, potrà essere emessa fattura successivamente al rilascio delle sottoscrizioni e relativa verifica di conformità positiva.



---

## Risposte alle richieste di chiarimento

### Domanda 1:

In riferimento alla richiesta del prodotto MacBook Pro 16" (lettera 1C, par. 2.2 pag. 6 del capitolato tecnico) e a seguito dell'annuncio Apple dei nuovi prodotti si chiede se possibile offrire un notebook di caratteristiche equivalenti a quello richiesto ma con processore M1

---

### Risposta 1:

Si conferma la possibilità di offrire un notebook Apple di caratteristiche equivalenti a quello richiesto ma con processore M1.

---

### Domanda 2:

In riferimento alle modalità di fatturazione (par. 3.3 pag. 10 del capitolato tecnico) si chiede conferma che, essendo le sottoscrizioni software di durata triennale e ordinabili dal produttore in unica soluzione, sia possibile fatturarle in unica soluzione al rilascio della verifica di conformità.

---

### Risposta 2:

Vedere errata corrige

---

Firma del responsabile approvazione

Divisione Sourcing Operation  
Il Responsabile  
(Ing. Mario Laurenti)

Vale la data della firma  
digitale del documento